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-  at samarbejde med lande, der som Danmark 
ønsker en forstærket indsats, for at målene 
nås, herunder ved en effektiv arbejdsdeling 
mellem donorerne. 
Folketinget konstaterer yderligere, at det er 

regeringens hensigt at øge den danske ulandsbi- 
stand over en årrække.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 10). 

Også dette forslag til vedtagelse vil indgå i de 
videre forhandlinger. 

Der er ønsker om korte bemærkninger, og 
den første er hr. Jeppe Kofod. 

Kl. 13:37 
Jeppe Kofod (S): 
Tak for ordførertalen. Jeg vil starte med at spør- 
ge, om det her udspil, »Større og Bedre«, som vi 
også debatterer i dag, og som jeg ikke rigtig hør- 
te ordføreren forholde sig til, er et udspil, som 
hr. Karsten Lauritzen personligt kan støtte og 
kan bakke op om, for når man ser på, hvem der 
står bag udspillet, så er det jo ungdomspartier- 
ne, herunder Venstres Ungdom, som jeg ved, at 
hr. Karsten Lauritzen tidligere har været meget 
aktiv i. Det skal være mit spørgsmål. 

Så vil jeg lige knytte en kommentar til den her 
fodboldanalogi, som jeg synes er helt fremra- 
gende. Danmark var jo faktisk den bedste på ba- 
nen i 2001, da Venstre kom til, men nu er vi røget 
ned på en femteplads helt uden for medaljeræk- 
kerne, og man kan jo stille sig selv det spørgs- 
mål, om det er den rigtige måde at få de andre til 
at komme i storform på. Når vi er røget fra at 
ligge på en førsteplads til en femteplads i ver- 
den, er det så ikke lidt tarnt at kalde det en suc- 
ces for dansk ulandsbistand? 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:38 
Karsten Lauritzen (V): 
Altså, jeg vil jo sige -  og det vil de fleste sikkert 
vide -  at man som formand for en ungdomspoli- 
tisk organisation repræsenterer organisationens 
holdninger, og det har jeg gjort i udarbejdelsen 
af det oplæg. Og det er fuldstændig korrekt, at 
det også er i overensstemmelse med en hel del af 
mine egne personlige holdninger, og det står jeg 
inde for. Men det papir, »Større og Bedre«, som 
jeg er stolt af at have været med til at udfærdige, 
er også en del af et politisk kompromis, og jeg 
kan sige, at det, jeg og Venstres Ungdom lagde 
meget vægt på, var ikke, at der skulle stå 1 pct., 
men at vi sendte et signal om, at vi skulle give 

mere i udviklingsbistand. Og jeg står ved, at vi 
skal give mere i udviklingsbistand, og jeg kvitte- 
rer for, at det også kom med i regeringsgrundla- 
get. Det synes jeg er dejligt. 

Med hensyn til fodboldkampen, som hr. Jep- 
pe Kofod nævner, så falder vi ikke bagud -  vi 
ligger helt i front, når man kigger på kvaliteten, 
og det synes jeg faktisk er det vigtigste; kvalite- 
ten af det, vi giver, er vigtigere, end hvad vi gi- 
ver, og der bliver vi netop kåret til at være helt i 
front, som jeg redegjorde i min ordførertale. Så 
vi ligger og er lige ved at score, men vi har altså 
brug for lidt hjælp. 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Hr. Jeppe Kofod for yderligere en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:40 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg kan ikke forstå, at det skulle være særlig til- 
fredsstillende at ryge helt ud af medaljerækken, 
men det kan vi vende tilbage til en anden gang. 

Jeg er nødt til at tage fat i oplægget. Jeg er 
glad for, at hr. Karsten Lauritzen nævner de her 
ting, for når man så ser regeringens og Dansk 
Folkepartis forslag til vedtagelse, så viser det jo, 
at de ikke er gået efter en større og bedre bi- 
stand. Tværtimod har regeringen valgt at lave 
en aftale med Dansk Folkeparti, som ikke vil 
have øget bistand fra dansk side. 

Derfor er der jo en afgrund til forskel på, 
hvad der står i det her oplæg, og hvad regerin- 
gen i dag har præsenteret os for i Folketinget. 
Der har jo ikke været nogen forhandling med 
oppositionen om en alternativ dagsorden. Det 
har der ikke været ønske om fra regeringens si- 
de, og endnu engang ser vi altså en regering, 
som vælger blokpolitikken uden overhovedet 
først at forsøge at opnå et bredt flertal i Folketin- 
get om et så vigtigt område som bistanden. 
Hvad synes hr. Karsten Lauritzen om det? 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:41 
Karsten Lauritzen (V): 
Jamen jeg synes da blot, at det er naturligt, at re- 
geringen sammen med sit naturlige parlamenta- 
riske flertal finder ud af at fremsætte et forslag 
til vedtagelse. Det må jeg sige. Og det står jo alle 
frit for at stemme for det forslag. I det forslag 
står der jo netop præcis, at man konstaterer, at 
regeringen vil øge sin udviklingsbistand over en 
årrække, og det er jeg glad for, for det betyder, at 


